PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРОТОКОЛ
Заседание оперативного штаба по предупреждению завоза и распространения на территории Касторенского района нового типа коронавируса под председательством Главы Администрации Касторенского района А.А. Белокопытова
          ______________________________________________________________________
п. КАСТОРНОЕ

от 03.12.2020 г.                                                                                 № 10

Председательствующий- А.А. Белокопытов

Секретарь – Сулеин Н.В.

Члены комиссии:
Н.Ю. Голубева, Н.В. Утицких, С.В. Голобородко, Е.И. Зенин, А.И. Голощапов, В.П. Жогов,Н.А. Барабанщиков, Е.В. Барабанщикова.

Приглашенные: Главы муниципальных образований Касторенского района - С.Л. Виниченко, Ю.Т. Цыбанова, П.И. Батраков.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О текущей ситуации по распространению нового типа коронавируса на территории Касторенского района.
Доклад: Голобородко С.В.- И.о. главного врача ОБУЗ «Касторенская ЦРБ».

О мерах, принимаемых органами местного самоуправления и органами внутренних дел по контролю за соблюдением ограничений, установленных распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 года №60-рг.
Доклад: Начальник Оупп и ПДН Отд ОМВД России по Касторенскому району Е.И. Зенин

Главы М/О: С.Л. Виниченко., Ю.Т. Цыбанова., П.И. Батраков

О реализации электронного обучения и дистанционных технологий в образовательных учреждениях Касторенского района.
Доклад: Начальник управления образования Администрации Касторенского района Е.В. Барабанщикова.

СЛУШАЛИ:
Доклады: Голобородко С.В., Зенина Е.И., Барабанщиковой Е.В., Виниченко С.Л., Батракова П.И., Цыбановой Ю.Т.

РЕШИЛИ:
1. Главам муниципальных образований Касторенского района:

1.1. Разработать и утвердить графики проведения совместных рейдов с Отд. МВД России по Касторенскому району в торговых объектах, а также местах с массовым пребыванием людей по соблюдению ограничительных мероприятий населения Касторенского района в соответствии с Распоряжением Губернатора Курской области от 10.03.2020 года №60-рг с изменениями.

Срок: до 07.12.2020 года.
1.2. Главам поселка Касторное, Олымский и Новокасторное предоставить графики санитарной обработки подъездов многоквартирных домов дезинфицирующими средствами.

Срок: до 07.12.2020 года.
2. Продолжить соблюдение режима самоизоляции лиц группы риска, 65 лет и старше и больных хроническими заболеваниями.

Срок: до 10.01.2021 года.
3. Запретить нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения взрослых в торговых объектах Касторенского района.

Срок: до 10.01.2021 года.
4. Управлению образования Касторенского района (Барабанщиковой Е.В.) продолжить реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных технологий в образовательных учреждениях Касторенского района.

Срок: до 30.12.2020 года.
Председательствующий А.А. Белокопытов

Секретарь Н.В. Сулеин